
Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 

«Детский сад №  23
Дзержинского района Волгограда»
400010, Волгоград, ул. Охотская, 19

Тел. (844) 37-14-80, факс(844) 33-91-10 
e-mail: v.dou 23@mail.ru

от «30_» 06 2015г.
№_63

ИНФОРМАЦИЯ 

об исполнении предписания 

«О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических

мероприятий» 

от 25.06.2015г. №346-11-15

1. По факту заболевания воспитанницы Хмара В.М. 2012 г. р. издан приказ 

по МОУ детский сад № 23от 27.05.2015г. № 27/2 (копия прилагается).

2. Повар Парамеева E.JI. отстранена от работы с 08.06.2015 по 16.06.2015г., 

направлена на медицинское обследование, получила допуск и 

приступила к работе (копия заключения прилагается).

Управление Роспотребнадзора по 

Волгоградской области'

9

mailto:23@mail.ru


ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №23 

Дзержинского района г. Волгограда

ПРИКАЗ

от 27.05.2015г. № 27/2

О мерах по факту заболевания 
кишечной инфекцией

В связи с фактом заболевания 22.05.2015г. кишечной инфекцией воспитанницы группы 
№3 Хмара Варвары Максимовны 19.01.2012г. рождения, в целях охраны здоровья воспитанников 
и сотрудников учреждения, во исполнение норм СанПиН 2.4.1.3049-13 "Санитарно- 
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы 
дошкольных образовательных организаций",

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Старшей медицинской сестре Минеевой Л.А.

1.1.произвести внеплановый инструктаж сотрудников пищеблока, помощников 
воспитателей по исполнению норм СанПиН 2.4.1.3049-13 "Санитарно- 
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 
режима работы дошкольных образовательных организаций" до 29.05.2015г..

1.2.. организовать дополнительную санитарную обработку помещения пищеблока, 
кухонных помещений в группах до 29.05.2015г.

1.3. усилить контроль за технологией приготовления блюд и режимом отбора и 
хранения суточных проб.

2. Завхозу, кладовщику Кинжаловой Е.В.:
2.1. усилить контроль за обеспечением работников пищеблока, помощников 

воспитателей моющими и дезинфицирующими средствами;
2.2.усилить контроль за санитарным состоянием пищеблока, в том числе при 

приемке продуктов, не допускать загрязнения рабочих поверхностей.
3. Повару Парамеевой Е.Л.:

3.1 .пройти дополнительное медицинское обследование,
3.2. получить допуск к работе.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

С приказом ознаком

Заведующий И.И. Наумова

4 рабочий по кухне Панферова О.А.

5 Завхоз, кладовщик Кинжалова Е.В.

2 повар Парамеева Е.Л.,

3 повар Пращенко Т.В.

1 Старшая медицинская сестра Минеева Л.А



Комитет зд равоохранения
Волгоградской области
ГУЗ «КлитруЗРКЙиническая поликлиника 12»

п о л и к л и н и к а  N 8 г 2 »  .но̂ сс̂ .гь Направление 1 * _  •
те-'.:(5̂ 2;:1;'Ю-47 на микробиологическое-исследование ^

( 20,__ г.

г. В о л гоград . ул.г

6 июн

!.  _f>.....
t 
\

16.06.2015 т. 10 ч а с  0 0  м и н .
ФИО Па^амеева Екатерина Львовна Возраст_ f 1965г 
Адрес Постоянного места жительства: Ткачева 18-39 
Место работы, учебы ДЦУ 
Диагноз, дата заболевания:_м/о
Показания к обследованию ’.больной, переболевший, реконвалесцент, бактерионоситель, 
контактней, профилактическое обследование 

I (подчеркнуть, вписать)
Материал: кровь, мокрота, кал, дуоденальное содержимое, пуктат, гной, выпот, спинномозговая
жидкость, секционный материал, мазок со слизистых, соскоб. раневое отделяемое:____________
стафилококк из зева ________________________ *___________________________________

(подчеркнуть, вписать, указав,.откуда получен материал)
Цель и наименование исследования: м/о для работы

должность, фамилия, подпись лица, направившего материал: ХпамиоваМ.Н.

ООО t (B O n r o -T ia S » ¥время доставки материала Анализ № -ОЛ-

В р а ч  Н Е  о б н а р у ж е н о  
Д а та  ,

« т т с -е с и л  поликлиника Ш 12" \
- Г -  -I.

А

копия
ВЕРНА MOv • г г ■' | ) л и № ? 3

Д З Е Р Ж И Н С К О Г О  Р А Й О Н А  
- * ВОЛГОГРАДА 

З А В Е Д У Ю Щ И Й  Н А  У М О В А  И


